DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
VARGEM GRANDE - MA

TERÇA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 1001 – Página 01
www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83

Página 1

SUMÁRIO

TERMO DE RATIFICAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0101.05229.2020.
DISPENSA Nº 033/2020-SA
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20200321. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2020-
AS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0101.05229.2020
Dispensa nº 033/2020-SA

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada na Lei n° 13.979 de 6 de
fevereiro de 2020, e suas atualizações posteriores e em consonância com o
parecer jurídico acostado aos autos, que tem como Objeto à Aquisição de testes
rápidos IgG/IgM, Epis  e Medicamentos para o enfrentamento do Covid - 19
destinados a Secretaria Municipal de Saúde. RATIFICO, conforme prescreve o
art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do Ilmo. Sr. RICARDO BARROS
PEREIRA, Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se proceda a
publicação do devido extrato. VARGEM GRANDE - MA, 14 de Dezembro de
2020. João Batista Oliveira Barros - Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200321. ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2020-AS.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADA(O): DROGA
ROCHA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP. OBJETO: Aquisição de
testes rápidos IgG/IgM, Epis  e Medicamentos para o enfrentamento do Covid -
19 destinados a Secretaria Municipal de Saúde. VALOR TOTAL: R$ 74.269,00
(setenta e quatro mil, duzentos e sessenta e nove reais). PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0112.103020023.0.058 Manutenção do
Teto Municipal de Média e Alta Complexidade - MAC, Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de R$
74.269,00. VIGÊNCIA: 14 de Dezembro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 14 de Dezembro de 2020. JOÃO BATISTA OLIVEIRA
BARROS - Secretário Municipal de Saúde.